UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

5. De institutione ipsius.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

posse dī. vel percipiēdo sacramētū, vel per votum propriū. res autem eucharistia potest tripliciter haberi, vel percipiēdo sacramētū, vel per votum propriū, vel per antecedens sacramētum. Et hic vltimus modus habendi vocatur per quandam accommodationem habere rem sacramenti eucharistia per votū castitatis: sicut fides per votum vocatur fides ecclesiae. S. quando autem proprietatem sermonis. vocatur habere rem eucharistia in sui initio: quoniam sacramentum baptismi in initio est spirituale vitę. ¶ Aduerte tertio, qd in littera non respondetur quæstio simpliciter & absolute, an sacramentum eucharistia sit necessarium ad salutem: nam licet distinguatur, & quo ad rem sacramenti, respondetur absolute, qd est necessarium ad salutem, tamen quo ad sacramētū non respondetur simpliciter & absolute, sed dicitur qd non est necessarium sicut baptismus Verum, si peripeticius responso hac fuerit considerata, continet responsum absolute etiam de ipso sacramento eucharistia, nam ex hoc ipso qd sacramentum eucharistia non est ad salutem necessarium sicut sacramentum baptismi, manifeste habet qd simpliciter & absolute loquendo, non est necessarium ad salutem. Et hoc attestatur parvulorum salus quibus sine baptismi sacramento non est salus, & cum solo baptismi sacramento datur salus aeterna. ¶ Aduerte quarto, qd inseritur in quæstione octuagesima tractandum est de communione infantium baptizatorum, an licita sit, ubi etiam an debita estidem sic, discutitur, & ideo nunc pertransimus.

¶ Quarto, quinto, & sexto articulis, nihil occurrit scribendum.

poris & membrorum suorum, quod est Ecclesia in prædestinatis, & vocatis, & iustificatis, & glorificatis sanctis, & fidelibus eius: vñ sicut ipse dicit in Epist. * ad Bonifacium, nulli est aliquatenus anibigendum, tunc vñ quemque fidelium corporis sanguinisque Domini participem fieri, quando in baptisimale membrum corporis Christi efficitur, nec alienari ab illius panis calicisque consortio, etiam si antequam panem illum comedat & calicem bibat, de hoc sæculo in vnitatem corporis Christi constitutus abscedat.